[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7534/2014 - 14/11/2014 13:17

INDICAÇÃO Nº 3547/2014
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de poda de árvores na Ernesto de Cillos, nº de ref. 571, no bairro Santa Rita de Cássia, neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à possibilidade de poda de árvores na Ernesto de Cillos, no bairro Santa Rita de Cássia, neste município.
Justificativa:

Solicitamos serviço de poda das árvores localizadas no endereço supracitado, pois as mesmas estão com a copa muito alta e soltam muitas folhas causando transtornos aos moradores do local.
Munícipes reclamam que o local fica extremamente escuro no período noturno e as árvores estão servindo de esconderijo para usuários de entorpecentes e assaltantes, prejudicando a segurança dos moradores e pessoas que transitam pelo local.

Solicitamos com a máxima urgência a realização do serviço acima supracitado.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de novembro de 2014.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-